



DIOCESI DI CARPI

Ufficio ricostruzione

Oggetto: **SISMA maggio 2012 – Concordia sulla Secchia (MO), Oratorio della Chiesa di S Paolo.**
Procedura negoziata per l'esecuzione di lavori di restauro con miglioramento sismico degli edifici religiosi danneggiati dal sisma. Proprietà: Parrocchia della Conversione di S Paolo - Ente Attuatore: Diocesi di Carpi C.U.P. J52F16003510002

ERRATA CORRIGE IMPORTO BASE GARA

Per un errore nel foglio excel di calcolo l'importo del computo di gara è cambiato e risulta il seguente:

- **Opere edili ed impianti: 2.071.234,38**
- **Oneri sicurezza: 152.475,40 €.**

Nel cd di gara saranno inseriti i computi corretti unitamente alla lista delle lavorazioni in formato editabile.

QUESITI

Quesito n. 1 del 07 Giugno 2017 ore 10.54

E' obbligatoria anche per la ditta consorziata l'iscrizione alla white list ed all' elenco di merito?.

Risposta:

Si è obbligatoria

Quesito n. 2 del 07 Giugno 2017 ore 10.54

Nel bando si richiede il pagamento ANAC ed il pass OE ma non è riportato il cig.

Risposta:

E' un refuso, la gara non è soggetta al controllo ANAC

Quesito n. 3 del 09 Giugno 2017 ore 9.50

Nel bando si richiede la qualifica OS28 ed OS30. E' possibile sostituirla con la OG11?.

Risposta:

Si la qualifica OG11 può sopperire ad entrambe le qualifiche OS28 e OS30.

Quesito n. 4 del 09 Giugno 2017 ore 10.04

Nel abbiamo provato a convertire i diversi computi allegati al progetto di gara, ma l'operazione richiede moltissimo tempo.

E' possibile ricevere dei file excel?

Risposta:

Nel cd di gara inviatovi con we transfer trovate tre liste delle lavorazioni in formato excel, opere edili, impianti elettrici ed impianti meccanici.

Quesito n. 5 del 13 Giugno 2017 ore 12.15

Nel CD inviato non troviamo il PSC e l'abaco infissi, dove si possono trovare?

Risposta:

In merito al PSC lo stesso unitamente ad un layout di cantiere è caricato da oggi sul sito della Diocesi. L'abaco infissi non è invece presente, il riferimento di cui ad alcune voci di computo è un refuso.

Quesito n. 6 del 20 Giugno 2017 ore 9.24

Non siamo riusciti a trovare il progetto strutturale, dove è reperibile?

Risposta:

Il progetto strutturale è inserito nel materiale inviatovi con we transfer: - tavole da S01 a S09

Quesito n. 7 del 20 Giugno 2017 ore 9.24

Non siamo riusciti a trovare il percorso della rete fognaria e il punto di allaccio?

Risposta:

Allo stato progettuale sono indicati solo i punti di riallaccio alla rete interna che sono posti tutti nel cortile interno. In caso di offerta migliorativa va considerato come punto di allaccio il locale 11T del corpo B. Il percorso interno lo scegliete voi come meglio credete.

Quesito n. 8 del 20 Giugno 2017 ore 9.24

Non siamo riusciti a trovare la lista delle lavorazioni, dove è reperibile?

Risposta:

Nel cd di gara inviatovi con we transfer trovate tre liste delle lavorazioni in formato excel, opere edili, impianti elettrici ed impianti meccanici.

Quesito n. 9 del 20 Giugno 2017 ore 9.24

Ci sono discrepanze tra le destinazioni d'uso riportate negli architettonici e quelle degli elaborati impiantistici.

Risposta:

Fanno fede le destinazioni d'uso riportate negli architettonici.

Quesito n. 10 del 21 Giugno 2017 ore 8.55

Si chiede di confermare o meno il fatto che la Ditta iscritta alla White List non debba presentare anche la dichiarazione sostitutiva dello stato di famiglia dei soggetti di cui all'art 85 DL 169/11, essendo tale dichiarazione già ricompresa nella suddetta certificazione

Risposta:

La dichiarazione serve per effettuare gli altri controlli previsti per legge.

Quesito n. 11 del 21 Giugno 2017 ore 8.55

Nel documento "Lista delle Lavorazione" che deve essere compilato inserendo i prezzi unitari offerti scontati, così come da indicazioni dal vostro Disciplinare di gara, è presente all'ultima pagina la voce "NP28 – Pulizia del guano". Tale voce è altresì presente all'interno del documento "Computo metrico sicurezza Corpo B", costi non soggetti al ribasso; Pertanto, si chiede come procedere alla compilazione della "Lista delle Lavorazioni", se lasciare a zero il prezzo della voce NP28 perché già presente nel CME della sicurezza, o compilare la voce NP28 inserendo il prezzo così come indicato nel CME della sicurezza, o prevedete di emettere un nuovo documento "Lista delle Categorie".

Risposta:

In effetti c'è un refuso. In fase gara va lasciato con importo zero l'NP 28 della lista lavorazioni che è invece riportato correttamente dentro oneri sicurezza Corpo B.

Poi nel caso riteneste opportuno offrire la pulizia dei corpi A e C lo potete fare come richiesto nel criterio OT1A.

Quesito n. 12 del 21 Giugno 2017 ore 8.55

E' possibile avere una proroga della scadenza della gara?

Risposta:

No non è possibile.

Quesito n. 13 del 21 Giugno 2017 ore 12.42

Troviamo alcuni errori tra l'importo dei singoli computi e quello derivante dalla lista delle lavorazioni. Quale è il corretto?

Risposta:

Le quantità corrette (e quindi di conseguenza il prezzo) è sempre quello contenuto nella lista delle lavorazioni inviatavi.